MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 16 / 2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: 23364.000263/2025-51
Farroupilha-RS, 27 de maio de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-IFRS, de 23
de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR a Empresa Applicare Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº
57.613.005/0001-07, sediada na Rua Emilio Sartori, 248, Borghetto, no município de
Garibaldi/RS, para, a partir do dia 28 de maio de 2025, iniciar os trabalhos de execução
previstos no Contrato nº 38/2025 (objeto: Reforma do Piso do Espaço Multiuso do Campus
Farroupilha do IFRS).

(Assinado digitalmente em 27/05/2025 15:14 )
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 16, ano: 2025, tipo: ORDEM DE SERVIÇO, data de emissão:

27/05/2025 e o código de verificação: d9643509ff

5/27/25, 3:32 PM sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=554032

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=554032 1/1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf